2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2017 года

                                                                                      № 113
Об увеличении фонда оплаты труда работников

муниципальных учреждений сельского поселения Лыхма
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации
от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ постановляю:

1. Осуществить увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Лыхма, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», с 01 января 2018 года на 4 процента.

2. Сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма (Зайцевой Ю.Г.) обеспечить в установленном порядке внесение изменение в положения об установлении систем оплаты труда работников подведомственных им муниципальных учреждений сельского поселения Лыхма.

3. Установить, что в соответствии с пунктом 1, увеличение фонда оплаты труда обеспечивается в муниципальных бюджетных учреждениях сельского поселения Лыхма исходя из объема субсидии, предоставляемой из бюджета сельского поселения Лыхма на обеспечение выполнения муниципального задания, средств, поступающих от приносящей доход деятельности (включая выполнение им муниципального задания).
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, но не ранее 01 января 2018 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма Выдыш А.Н. и главного бухгалтера Филиппову Е.А.
Глава сельского поселения                                                                                    С.В.Белоусов
PAGE